СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.06.2021                                                                                                      №33
п. Колодезный
О внесении изменений и дополнений
в Устав Колодезянского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Предоставить настоящие решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленным Федеральным законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава
Колодезянского сельского поселения                                                          А.В. Кумаков
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Колодезянского сельского поселения

от 27.05.2021 № _____

Изменения и дополнения
в Устав Колодезянского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
1. В часть 1 статьи 8 Устава «Права органов местного самоуправления Колодезянского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 16:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".

1.2. Пункты 4, 13 исключить.
2. Часть 5 статьи 20 Устава «Собрание граждан» дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
3. Часть 2 статьи 22 Устава «Опрос граждан» дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

4. Часть 2 статьи 63 Устава «Удаление главы Колодезянского сельского поселения в отставку» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».